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گیلان امروز: علیرضا خانی
»جشنواره نوروزی لاهیجان در سال جاری با رنگ و بوی دیگری برگزار 
می‌شود که شامل موسیقی فولکلوریک، تئاتر خیابانی، برگزاری سیرک، 
جنگ شادی و همچنین برای اولین بار در کشور برگزاری مسابقه آفرود 

در محیط طبیعی.«
مهندس سعید آگشته، شهردار لاهیجان در آخرین نشست خبری در 
سال 95 با ذکر مطلب فوق در جمع رسانه‌های گروهی گفت: بهار فصل 
رویش شادی و زندگی است و فصلی است که دیدارها و بیعت‌ها در این 
فصل تجدید می‌شوند لذا شهرداری لاهیجان به منظور افزایش ساعات 
برنامه‌های  با  را  جاری  سال  نوروزی  جشنواره  گردشگران  ماندگاری 
متنوع‌تری برگزار می‌کند تا شهروندان و گردشگران بتوانند ایام نوروزی 

شادی را سپری کنند.
وی با اشاره به اینکه شهرداری لاهیجان در سال 1394 تولید ثروت و 
سرمایه‌گذاری را سرفصل و راهبرد اصلی توسعه شهری قرار داده بود 
گفت: لذا شهرداری لاهیجان در سال 1395 این برنامه‌ها را عملیاتی 

و اجرایی کرد.
سعید آگشته با تاکید بر اینکه بودجه شهرداری لاهیجان در سال 93، 
35 میلیارد تومان بود افزود: تا ماه بهمن همان سال حدود 20 میلیارد 
تومان از این بودجه جذب و از 15 میلیارد باقی‌مانده 35 میلیارد تومان 
بدهی مستند شهرداری بود که این رقم در سال 94 به 44 میلیارد 
تومان در حوزه کاری افزایش و علاوه بر آن 100 میلیارد تومان در 
حوزه جذب سرمایه‌گذار بودجه بسته شد که از این 100 میلیارد بخش 

کوچکی از آن را برای استخر حاجی‌آباد قرارداد منعقد کردیم.
تومان  میلیارد   145 را  شهرداری   1396 سال  بودجه  همچنین  وی 
ارزیابی کرد که به تصویب شورای شهر لاهیجان نیز رسیده است که 
از این مقدار 44 میلیارد در حوزه شهرداری و 100 میلیارد تومان در 

حوزه سرمایه‌گذاری بسته شده است.
شهردار لاهیجان مهمترین موضوع در بودجه سال 1395 را پراکنش 
پروژه‌ها در همه نقاط شهر ارزیابی کرد که از کوه بیجار و یوسف‌آباد تا 

شیخ زاهد پراکنده شده است.
مهندس آگشته در ادامه بودجه شهرداری‌ها را متاثر از عواملی مثل 
کاهش یا افزایش فروش نفت و کاهش یا افزایش دلار دانست که خارج 

از اختیارات شهرداری‌ها بوده که خارج از مدیریت شهرداری است.
درآمدی  اصلی  منابع  از  یکی  متاسفانه  ساخت:  خاطرنشان  وی 
شهرداری‌ها یعنی ساخت‌و سازها در طول 4 سال اخیر با رکود فاحشی 
مواجه شده است که متاثر از عوامل اقتصادی زیادی است که از این 

حیث درآمد همه ‌شهرداری‌ها را با چالش جدی مواجه ساخته است.
با اشاره به رکود درآمدی شهرداری‌ها تمرکز جذب  مهندس آگشته 
سرمایه‌گذار را از سال 1394 به عنوان یک فلسفه وجودی درآمدی 

با  مطالعاتی  برنامه  یک  با  که  داد  قرار  اصل  لاهیجان  شهرداری 
پژوهشکده دانشگاه تربیت مدرس تفاهم‌نامه‌ای را منعقد کرد و طی آن 
ظرف یک سال بیش از 17 پکیج سرمایه‌گذاری برای شهر تعریف شد.
افتتاح پل  شهردار لاهیجان احداث پل رزمندگان در سال 1395 و 
فرهنگیان را در شب عید 2 پروژه مهم لاهیجان در سال جاری ارزیابی 
کرد که با افتتاح آنها گره ترافیکی بخشی از شهر مرتفع شده یا خواهد 

شد.
پروژه هشت محل و هشت بهشت به عنوان دو پروژه مهم شهرداری در 
بخش گردشگری بود که شهردار به آن اشاره کرد و افزود: در راستای 
احیای بافت قدیم این پروژه‌ها از محله اکبریه شروع و به صورت یک 
زنجیره تمام نقاط شهر را به هم وصل می‌کند و می‌تواند عاملی در 

جذب توریست در محلات قدیمی شهر باشد.
شهردار لاهیجان تاکید کرد: گردشگری در استان گیلان یک گردشگری 
محیط زیست است و گردشگر به محل‌های قدیمی ورود پیدا نمی‌کند 

که این امر باعث عدم رونق اقتصادی شهرها می‌شود.
بنا  آینده  در  شهر  قدیمی  بافت‌های  احیای  با  شهرداری  افزود:  وی 
دارد ضمن گسیل گردشگران به محلات قدیمی شهر این محلات نیز 

همانند مراکز اصلی شهر رونق اقتصادی پیدا کنند.
را مربوط  استان‌های شمالی  وی موضوع چاله و چوله‌های شهرهای 
به مصالح و یا مدیریت شهرها ندانست بلکه در انتخاب موادی دانست 
که در کف‌سازی خیابان‌ها استفاده می‌شود و همچنین به اقلیم و نوع 

نگهداری آنها نیز مربوط دانست.
وی افزود: متاسفانه مدت زمان کیفیت آسفالت در شهرها زیر یک 
سال است اما اگر در خیابان‌های شهر از سنگ فرش یا از بتن غلتکی 
افزایش می‌یابد که سنگ فرش  به 15 سال  آن  استفاده شود عمر 
سنگ  که  است  پروژه‌هایی  دست  این  از  لاهیجان  مطهری  خیابان 
مواجه  هزینه‌ها  درصدی   20 افزایش  با  هرچند  است  شده  فرش 

می‌شود.
وی طرح تیلن یا سرزمین چای را یکی از برنامه‌های شهرداری لاهیجان 
ارزیابی کرد که در راستای وظیفه عمومی به آن ورود کرده است که در 
همین راستا مراکز اقامتی کم ارتفاع چوبی به منظور اسکان گردشگران 

از سوی شهرداری پیش‌بینی شده است.
سعید آگشته ایجاد فروشگاه چای و باغ چای که نمونه آن در دیگر 
کشورهای توریستی دنیا وجود دارد را از دیگر طرح‌های این شهرداری 
در  بخش خصوصی  در  کارخانه   2 آمادگی  اعلام  با  که  کرد  ارزیابی 
روزهای آینده اجرایی می‌شوند. همچنین مرکز تحقیقات چای کشور با 
مشارکت شهرداری لاهیجان بخشی از برنامه‌های خود را برای آشنایی 

گردشگران در دستور کار خود قرار داده است.
اینکه روباه پرنده )زیپ لاین(  با تاکید بر  شهردار لاهیجان در ادامه 

از شهروندان خواست  باعث مرگ هیچ‌کس در لاهیجان نشده است 
به این شایعات توجه‌ای نکنند زیرا پروژه زیپ لاین یکی از امن‌ترین 
وسایل گردشگری در شهر است و موسسه استاندارد نیز سال گذشته 
بر استاندارد بودن این دستگاه صحه گذاشت و لذا شهروندان اطمینان 
بازی و شادی  از وسایل  یا روباه پرنده یکی  داشته باشند زیپ لاین 

گردشگران در نوروز امسال خواهد بود.
مهندس سعید آگشته، شهردار لاهیجان بحث موضوع استخر جزیره 
را که سال‌ها به عنوان یک مطالبه شهری و یک دغدغه استانی و یک 
از پروژه‌های شهرداری  به عنوان یکی  نگرانی کشوری دنبال می‌شد 
لاهیجان ارزیابی کرد که در دوره‌ی مدیریت وی به دادگستری شکایت 

شد و تمام شکایات قبل از آن جنگ زرگری بود.
وی تصریح کرد: ما از دادگاه تقاضا کردیم که چون شهرداری مالک 
آنجاست و می‌خواهد آنجا را بکوبد و چیز دیگری بسازد دادگاه این 
درخواست ما را قبول کرد و قرار شده است شهرداری بابت سرقفلی 
پولی به آقای x بدهد و اداره آنجا را برای همیشه در اختیار شهرداری 

قرار دهد.
شهردار لاهیجان در ادامه ضمن بررسی روند مطالبه عمومی شهرداری 
درخصوص باغ میرصفا این باغ را جزء باغ مشاع ارزیابی کرد که بخشی 
نام میرحیدری  به  اختیار شخصی  و بخشی در  اختیار شهرداری  در 
است! وی در عین حال خاطرنشان ساخت سال آینده تکلیف قانونی 

این باغ را مثل استخر جزیره حل و فصل خواهد کرد.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه در زمان مدیریت وی سرمایه‌گذاری در 
لاهیجان از شعار به مرحله عمل رسیده است از تفاهم‌نامه‌های چمن 
مصنوعی زمین فوتبال، احداث زباله‌سوز، برج‌های حاجی‌آباد و شهر 

هوشمند خبر داد.
قرارداد  به  تبدیل  حاجی‌آباد  برج‌های  ساخت:  خاطرنشان  وی 
سرمایه‌گذاری شده است و شهر هوشمند در دور استخر یا راه‌اندازی 
wifi در ایام عید به‌طور رایگان در اختیار شهروندان و گردشگران قرار 

می‌گیرد.
وی همچنین از راه‌اندازی پارک‌بان‌های مکانیزه و مجهز و کیوسک‌ها 

ظرف 2 الی 3 روز آینده در لاهیجان خبر داد.
سعید آگشته همچنین درخصوص راه‌اندازی زباله‌سوز با اشاره به اینکه 
تایید صلاحیت شرکت قبلی در خارج از حوزه شهرداری بود از تفاهم 
جدیدالاحداث زباله‌سوز خبر داد که پس از اخذ صلاحیت از وزارت 

کشور در روزهای آینده اجرایی می‌شود.
دیگر  از  بیشتر  لاهیجان  شهر  در  زباله  مقدار  اینکه  به  اشاره  با  وی 
دیگر  در  زباله‌سوز  راه‌اندازی  و  نصب  است  گیلان  شرقی  شهرهای 
شهرهای شرقی گیلان را مقرون به صرفه برای پیمانکار ندانست لذا 
از لاهیجان شایعه‌ای  زباله‌سوز در شهری غیر  قرارداد نصب  شایعات 

بیش نیست.
وی در پایان گفت: خوشبختانه تمام حقوق معوقه پرسنل شهرداری 
لاهیجان صفر شده است و فقط 4 ماه از اضافه کار عقب افتاده سال‌های 
قبل آنها مانده است و همچنین حقوق نیروهای شرکتی نیز در 2 الی 

3 روز آینده صفر خواهد شد.

مهندس سعید آگشته، شهردار لاهیجان خبر داد:

لاهیجان اولین شهر هوشمند ایران شناخته شد

روباه پرنده هیچ شهروند 
یا گردشگری را در شهر لاهیجان 

به قتل نرسانده است

مریم محمدپور
چهره جنجالی مجلس دهم است، برای بیان اخطار یا تذکرش گاهی از صدای بلندش هم 

کمک می‌گیرد. او اکنون برای دومین بار نماینده پارلمان شده است.¬
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم نام مصطفی کواکبیان به عنوان یک کاندیدا 
زمزمه می شود. ظاهرا کواکبیان بی‌میل نیست که سومین رئیس‌جمهور ایران از خطه 
سمنان باشد. اگرچه تاکید دارد که برایش بهتر است همان درس و بحث دانشگاهی را 
پی بگیرد تا اینکه بخواهد مسئولیت اجتماعی داشته باشد اما شواهد می‌گوید برای آنچه 

خودش »فداکاری« می‌خواند برنامه هایی دارد.
حزب مردم سالاری مدت‌هاست از سازوکار انتخاباتی اصلاح طلبان ناراضی است. آنها 
معتقدند اصلاح طلبان به اشخاص بیش از احزاب بها می‌دهند و این روند راه به جایی 
نمی‌برد. احتمال کاندیداتوری دبیرکل این حزب، ما را برآن داشت که درباره برنامه‌های 
اصلاح طلبان و مردم سالاری برای انتخابات با مصطفی کواکبیان به گفت‌وگو بنشینیم 

که مشروح آن در ادامه می‌آید:
  

 اصلاح‌طلبان به جز حمایت از آقای روحانی، استراتژی روشن دیگری 
را برای انتخابات مطرح نکرده‌اند اما به نظر می رسد که برای هر دو 

انتخابات پیش‌رو برنامه‌ریزی‌های دیگری هم شده است...
در خصوص استراتژی اصلاح‌طلبان باید به سه نکته اساسی توجه کنیم؛ اولین و مهمترین 
استراتژی، حضور حداکثری مردم در انتخابات است. ما بر این باور هستیم که اساسا قوام 
نظام و اقتدار حکومت به مشارکت حداکثری مردم در انتخابات بستگی دارد و لذا هر عامل 
و حرکتی که موجب کاهش حضور مردم در پای صندوقهای رای بشود، برخلاف استراتژی 

کلی اصلاح‌طلبان است.
راهبرد دوم ما این است که انتخاباتی کاملا رقابتی، عادلانه، سالم، آزاد و بی‌حاشیه داشته 
باشیم. این برای ما بسیار مهم است که مردم در یک فضای بسیار طبیعی و آرام بیایند و 
بدون هرگونه حاشیه‌هایی مثل 88، به انتخاب اصلح مبادرت کنند. چه در بحث انتخاب 
رئیس‌جمهور و چه در بحث انتخاب اعضای شورای اسلامی ‌شهر و روستا. لذا ما باید واقعا 
تلاش کنیم همان مبحث که مقام معظم رهبری فرمودند که رای مردم حق‌الناس است، 
محقق شود. بسیار امیدواریم که واقعا همه تلاش کنیم در جهت اینکه این فرمایش تحقق 

پیدا کند و کوچکترین خدشه‌ای در میان نباشد.
استراتژی سوم هم این است که با وحدت و انسجام بتوانیم پیروز میدان شویم و نگذاریم 
جریانات پوپولیستی و عوام‌گرا که واقعا موجب مشکلاتی برای کشور شده‌اند به عرصه 
برگردند. لذا به طور طبیعی در هر مسابقه‌ای باید بعد از اینکه رقابت سالم بود، پیروزی 
داشته باشیم. ما معتقدیم که اصلاح‌طلبان باید متحد و منسجم عمل کنند و پیروز میدان 

شوند.
 اما ظاهرا اختلافی هم بین اصلاح‌طلبان پیش آمده بود که...

ما در مورد انتخابات شوراها معتقدیم که اساسا ربطی به مرکز ندارد. یعنی شوراها در هر 
استان، شهرستان، بخش و روستا مربوط به احزاب و فعالان سیاسی همانجاست. اینکه 
بخواهیم از تهران یک خط واحدی را پیگیری کنند نه شدنی و نه مورد پذیرش است. 
بعضی دخالتهای بی مورد گاها از تهران در بحث انتخابات شوراها می‌شود که به نظر 
می‌رسد خیلی منطقی نباشد. البته ما چهار تا حوزه انتخابیه مربوط به میان‌دوره‌ای مجلس 
داریم. در بندرلنگه، اصفهان، مراغه، اهر و هریس می‌شود یک وحدت رویه‌ای را از تهران 
هماهنگ کنیم و شکل بگیرد. ولی در مورد شوراها و اساسا با تکیه بر مردم‌سالاری 

دخالت تهران برای شهرستان‌ها را صحیح نمی‌دانیم.
 به یاد دارم که حتی امام راحل اوایل انقلاب وقتی جامعه روحانیت می‌خواست برای 
شهرستانها کاندیدا بدهد، مطرح کرده بود که هر شهرستانی خودش یک جامعه روحانیت 
دارد و تهران نباید دخالت کند. البته این به مفهوم رد انسجام نیست. یک حزب می‌تواند به 
عنوان حزبش برای کل کشور کاندیدا داشته باشد ولی به عنوان اینکه چند حزب و جناح 

سیاسی بخواهند برای شوراها بحث داشته باشند، معتقدم که این منطقی نیست.
ما البته در بحث مجلس هم گفتیم چنانچه اختلافی بین اصلاح‌طلبان در مسئله مجلس 

پیش آمد، به هیات داوری مراجعه کنند تا اختلاف رفع شود.
 اصلاح‌طلبان در استراتژی برای همان وحدتی که به پیروزی منجر شود 
وضعیت بهتری نسبت به اصولگرایان دارند. ولی باز هم شرایط کاملا 
روشن نیست! یک عده می‌گویند که قطعا فقط و فقط از روحانی حمایت 
می‌کنیم و یکسری هم موضوع نامزد پوششی را مطرح می‌کنند، یک عده 
می‌گویند نامزد پوششی یعنی کسی که در صورت رد صلاحیت روحانی در 
صحنه باشد و دست اصلاح طلبان خالی نشود، عده‌ای هم می‌گویند که 

باید تا لحظه آخر به عنوان ضربه‌گیر باشد. عده ای هم معتقدند که ضربه 
گیر، فقط ضربه‌گیر نیست و با نظرسنجی‌ها در لحظه آخر تصمیم گیری 
می‌کنند که چه کسی در میدان باقی بماند. به نظر می‌رسد تا حدودی 
تشتت آراء بین اصلاح‌طلبان وجود دارد. الان کدام رویه غالب است و فکر 

می‌کنید آخر سر به کدام روش می‌رسند؟
من که اساسا با تعبیر نامزد پوششی به شدت مخالفم. معنا ندارد. البته کاندیدایی می‌تواند 

وارد صحنه شود و بعد به ائتلاف برسد که بحث جداگانه‌ای است.
 منظورتان آقای روحانی است؟

ببینید! الان در مورد حمایت از آقای روحانی یک نظر وجود دارد که بدون هیچ قید و شرطی 
ما باید حمایت کنیم. در بین اصلاح‌طلبان هم طرفدارانی دارد و معتقدند که بی‌قید و شرط 
باشد. نظری که بنده از تیرماه امسال در اردوی تابستانی حزب خودمان مطرح کردم، این 

بود که ما از آقای روحانی حمایت می‌کنیم اما چک سفیدامضاء هم نخواهیم داد!
پس اینجا دو نظر اساسی وجود دارد و ما طرفدار نظر دوم هستیم. حتی درخواست ملاقات 
با آقای روحانی به عنوان حزب مان هم داشته‌ایم که تاکنون این امکانش پیش نیامده 
است. البته نظر دوم باز به دو بخش تقسیم می‌شود؛ یک عده معتقدند که اصلاح‌طلبان 

باید حتما بین خودشان هم کاندیدا داشته باشند و در مراحل نهایی به ائتلاف برسند. یک 
عده هم معتقدند که ما می‌نشینیم و صحبت می‌کنیم و نامزد دیگری نیاید. در مورد این 
دو نظر هم در حزب مردم‌سالاری صحبت شد که اشکالی ندارد یک نامزد اصلاح‌طلب 

هم وجود داشته باشد.
 نظر مردم‌سالاری هم نظر شخص شماست؟

باتفاق  بله، حتی در آخرین شورای مرکزی که برگزار شد، درخواست مجدد کردند و 
آراء همه درخواست داشتند. واقعیتش اینکه به نظرم مسئله ساده‌ای نیست و یک مقدار 
احتیاج به رایزنی و مشورت‌های بیشتر داریم. البته این را هم بگویم که هیچکس عیار 
برخی  است.  مربوط  گذشته  عملکرد  به  اصلاح‌طلبی  نمی‌کند.  تعیین  را  اصلاح‌طلبی 
می‌گویند اگر کسی را شورای هماهنگی تائید کرد، اصلاح‌طلب است و برخی می‌گویند که 
اگر شورای سیاستگذاری تائید کرد. من می‌گویم هر دو نظر، شخصی است. اینکه بگوییم 
یک نامزد اصلاح‌طلبی هست که شورای هماهنگی تائید می‌کند و شورای سیاستگذاری 
تائید نمی‌کند!، حرف درستی نیست. ما باید وحدت رویه و انسجام داشته باشیم و مردم 
تصمیم می‌گیرند که چه کسی اصلاح‌طلب واقعی است و چه کسی اصلاح‌طلب بدلی و 
امثال این تعابیر که گاهی مطرح می‌شود. معتقدم اجازه دهیم یک مقدار انتخابات ما به 
سمت حزبی شدن برود. مردم ما در هفتم اسفند 94 نشان دادند که لیستی رای می‌دهند 
به شرطی که همه با هم انسجام داشته باشند اما اگر بخواهد اختلاف شود، قطعا مردم 

دچار تشتت می‌شوند.
خلاصه اینکه یک عده می‌خواهند بی قید و شرط حمایت کنند، یک عده با شرایطی 
می‌خواهند از آقای روحانی حمایت کنند. آنهایی هم که می‌خواهند حمایت کنند باز دو 
دسته می‌شوند؛ یک عده می‌گویند با حضور کاندیدای اصلاح‌طلب و یک عده هم می‌گویند 
بی حضور کاندیدای اصلاح‌طلب. نظر بنده این است که اشکالی ندارد یک کاندیدای 
اصلاح‌طلبی هم باشد که این حالت به کسی ربطی هم ندارد. فردی در مصاحبه ای عنوان 
کرده بود چنانچه قرار است کاندیدای پوششی بیاید، باید با اجازه آقای روحانی باشد. این چه 
حرف بی ربطی است؟! کاندیدا که نباید از یکی دیگر اجازه بگیرد. بحث این است که ما 
معتقدیم هدف باید حاصل شدن پیروزی در انتخابات باشد. حالا شیوه‌های تحقق پیروزی 
را بدون اینکه بحث خودبزرگ بینی، انحصارطلبی و تمامیت خواهی در کار باشد، حاصل 

نماییم. لذا داریم جلو می‌رویم تا ببینیم چه می‌شود.
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